[
oo;jiem

OO0 ycTaHOBIICHMH NPEAETHHBIX (MAaKCUMAIBHBIX) Pa3MEPOB 36MEIIBHBIX YIaCTKOB, KOTOPEIC
MOT'YT HaXOWUTHCA B 9aCTHOHM COOCTBEHHOCTH B AKMOJIMHCKO# 001acTi

[ToctanoBnenne aknMara AKMOJIMHCKONW oOsactu ot 6 wroina 2007 roma Ne a-7/243 n
pemieHrne AKMOJUHCKOTO oOjacTHOro maciuxata oT 6 uions 2007 roga Ne 3C-28-6.
3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTUIIMU AKMOIMHCKOM obnactu § aBrycra 2007 roga
Ne 3233

B cootBercTBuu ¢ mynkrom 3 cratbu 50 3emensHoro koaekca Pecriyonuku Kazaxcran ot
20 urons 2003 roma, 3akoHom PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yIpaBieHun U camoymnpasienun B Pecriyonuke Kazaxcran" ot 23 suBaps 2001 roma akumat
AxmonuHckoi oonactu [IOCTAHOBJISIET u Axmonunckuit o6nactHoit macnuxat PEIINJI

CHocka. [Ipeam0Oyina ¢ U3MEHEHHSIMU, BHECEHHBIMU TTOCTAHOBJICHUEM aKUMaTa
AxmonuHackon ob6mactu ot 06.04.2010 roma Ne A-4/107 u pemieHreM maciuxara
Axmornmmackoit oomactu ot 06.04.2010 roma Ne 4C-23-8.

1. YcraHoBUTH npeiesibHble (MAKCUMAIbHBIC) pa3Mephbl 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB, KOTOPbHIC
MOTYT HaXOJUThCS B YAaCTHOM COOCTBEHHOCTH B AKMOJIMHCKOM 00JacTH COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. AxumaTtaMm pailOHOB M TOPOJOB, MIPEAOCTABICHUE 3€MEIbHBIX YUYAaCTKOB JIJIsl LIEJIEH,
yKa3aHHBIX B IMyYHKTE | HACTOSIIEr0 COBMECTHOI'O PEIICHUsI, OCYIIECTBIISITh B COOTBETCTBUU C
reHepaJbHBIMU IJIaHAMU U CXEMaMU 3aCTPOMKHU HACEJIECHHBIX MTYHKTOB.

3. Hacrosimee mocTaHOBJIICHHE akuMaTa AKMOJMHCKOW 0O0JIaCTU U pelIeHUe
AKMOJIMHCKOTO 00JIaCTHOTO MaciikxaTta BCTYIMAaeT B CHJYy CO JHSA TOCYJapCTBEHHOU
peructpanuu B [lenaprameHTe IOCTUIIMN AKMOJMHCKON 00J1aCTH ¥ BBOJUTCS B JIEHCTBUE CO
THSL 0(OUIIMATBHOTO OMyOJMKOBAHUS.

Caocka. ITyHKT 3 ¢ U3BMEHEHUSIMU, BHECEHHBIMU MOCTAHOBJICHUEM aKUMaTa
AxmonuHckon oosact ot 06.04.2010 roga Ne A-4/107 u perieHueM Maciuxara
Axmomackor o6aactu ot 06.04.2010 roma Ne 4C-23-8.

AKHM AKMOJTHHCKOH 00J1acTH M.EceHnbaeB
Ilpencenareinp ceccuu
AKMOJIHHCKOT0 00JIaCTHOTO K.KypmaHoB
Macauxara

Cekperapb AKMOJIHHCKOTO

A.[Dkazun
00J1aCTHOrO MacjHxara

[IpunoxeHue kK COBMECTHOMY
MMOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
AKMOJIHHCKOM 001acTH
Ne a-7/243 ot 6 uronsa 2007 roxa



U PENICHUI0 AKMOJIHHCKOTO
00JIaCTHOr0 MaclInuxaTa
ot 6 mroist 2007 roma
Ne 3C-28-6

IIpenensHEbIe (MaKCHMAaIbHEIE) pa3Mephl 3eMEIbHBIX YIaCTKOB, KOTOPEIE MOTYT HAXOAUTECS B
9aCTHOM COOCTBEHHOCTH B AKMOJIMHCKO# 00JI1acTH

CHocka. [IpwinoxkeHne ¢ W3MEHCHHSMH, BHECEHHBIMHU ITOCTAHOBJICHUEM aKHMaTa
AxmonuHckor obmactu oT 06.09.2019 roma Ne A-9/424 wu pemieHuweM wmaciauxarta
AxMonuHckoi obmactu or 06.09.2019 roga Ne 6C-37-3 (BBOguTCS B ACHCTBUE CO JHS
opUIIHATBHOTO OMYyOJUKOBAaHUsI); B PEIAKIIMM COBMECTHOTO ITIOCTAHOBJICHUS aKuMarta
AxmonuHckoi obmact oT 13.12.2022 No A-12/603 u pemiernss AKMOJHHCKOTO 00JaCTHOTO
Maciauxata oT 13.12.2022 Ne 7C-23-5 (BBOAHMTCS B JEHCTBHE MO HMCTCUYCHHH CCITH
KaJICHJIApHBIX JIHEH MOCIIe JTHS €ro TIEPBOTO O(UIIMAIBHOTO OMyOJIUKOBAHHSA).

I BeieHHs JIMIHOTO HOACOGHOTO
X03s1#cTBa (BKITIOYAst IPHyCafeOHBIHA

HWHIABHYAJILHOT -
IUI% CafoBOICTBA M TONEBOX Ha/ieIb)
HauMeHOBaHHE O KHIMIIHOTO

IO

No palioHOB m CTpouTeECTBA (B (8 ToM umcne opoImiaembie HeopoIlIaeMble
TOpOZOB ToM wmcre 0,10 g;:;na;:smp 3eMiIn (B ToM 3eMid (B TOM
rexTap yucae 0,15 gyucine 0,25
GecruiaTro) reKrTap rexrTap
OecruraTHO) OecIuiaTHO)
1 ropon Kokmeray 0,10 0,12 - -
2 ropoa Kocmist 0,10 0,12 - -
3 ropon 0,15 0,12 ; ;
CrenHoOropck
4 AXKOIBCKUH 0,20 0,24 0,30 0,50
B TOM YHUCJIC:
ropoa AKKOIb 0,10 0,12 - -
5 Apmaneiackuii - 0,15 0,18 0,15 0,38
B TOM YHCJIE:
moceok Apmranst 0,10 0,12 0,15 0,25
K
ceno Jubex 1, 0,12 0,15 0,25
JKOJTBI
ceno 0,10 0,12 0,15 0,25
YKanTteipkosb
6 Actpaxanckuit 0,20 0,24 0,30 0,50
B TOM YHCIIE:
ceno Actpaxanka 0,10 0,12 0,15 0,25
7 Arbacapckwii 0,20 0,24 0,30 0,50
B TOM 4HUCJIC:
ropon Atbacap 0,10 0,12 - -
8 bynaunemckuin 0,20 0,24 0,30 0,50

B TOM YHCJIC:



10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

ropoa MakuHck
Erunapikonsckmii
B TOM 4HCJIE:

ceno
Erunasikons

Bupxan can

B TOM YHCIIE:
ropop CTemHsK
EpeiimeHnrayckuit
B TOM YHCIIE!

ropon
Epeiimenray

Ecunbckuit

B TOM YHCJIE:
ropoa Ecuib
KakcerHCKHI
B TOM YHCJIE:
ceino JKakcer
YKapkanHckuii
B TOM YHCJIC:

ropon
JepxaBuHCK

3epeHIUHCKHA

B TOM UHCJIE:
ceno 3epeHaa
Kopramkerackuit
B TOM YHUCJIE:
ceno Kopramkeia
CaHppbIKTayCKUH
B TOM YHCIIE:
ceno bankammHo
Henunorpanckuii
lopTanguHCcKuit
B TOM YHUCJIE:
ceno bo3aiireip
ceno Hamca

MOCETOK
[lopTanast

Bypabaiicknit
B TOM YHCIIE!
ropox IlyunHck

mocenok bypabait

0,10
0,25

0,15

0,25

0,15
0,25

0,15

0,25

0,15
0,25

0,15
0,25

0,15

0,15

0,10
0,25

0,15
0,20

0,10
0,10
0,15

0,10
0,10

0,10

0,15

0,10
0,10

0,12
0,30

0,18

0,30

0,18
0,30

0,18

0,30

0,18
0,30

0,18
0,30

0,18

0,18

0,12
0,30

0,18
0,24

0,12
0,12
0,18

0,12
0,12

0,12

0,18

0,12
0,12

0,38

0,22

0,38

0,38

0,38

0,38

0,22
0,38

0,15

0,15
0,38

0,22
0,30

0,15
0,15
0,15

0,15
0,15

0,15

0,15

0,15

0,60

0,38

0,62

0,60

0,62

0,62

0,38
0,62

0,38

0,25
0,62

0,38
0,50

0,25
0,25
0,38

0,25
0,25

0,25

0,38

0,25



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



