

Об установлении предельных (максимальных) размеров земельных участков, которые могут находиться в частной собственности в Акмолинской области

Постановление акимата Акмолинской области от 6 июля 2007 года № a-7/243 и решение Акмолинского областного маслихата от 6 июля 2007 года № 3С-28-6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 8 августа 2007 года № 3233

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ .

Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными постановлением акимата Акмолинской области от 06.04.2010 года № А-4/107 и решением маслихата Акмолинской области от 06.04.2010 года № 4С-23-8.

- 1. Установить предельные (максимальные) размеры земельных участков, которые могут находиться в частной собственности в Акмолинской области согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Акиматам районов и городов, предоставление земельных участков для целей, указанных в пункте 1 настоящего совместного решения, осуществлять в соответствии с генеральными планами и схемами застройки населенных пунктов.
- 3. Настоящее постановление акимата Акмолинской области и решение Акмолинского областного маслихата вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными постановлением акимата Акмолинской области от 06.04.2010 года № А-4/107 и решением маслихата Акмолинской области от 06.04.2010 года № 4С-23-8.

Аким Акмолинской области

М.Есенбаев

Председатель сессии

К.Курманов

Акмолинского областного маслихата

А.Джазин

Секретарь Акмолинского областного маслихата

Приложение к совместному постановлению акимата Акмолинской области № а-7/243 от 6 июля 2007 года

Предельные (максимальные) размеры земельных участков, которые могут находиться в частной собственности в Акмолинской области

Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата Акмолинской области от 06.09.2019 года № А-9/424 и решением маслихата Акмолинской области от 06.09.2019 года № 6С-37-3 (вводится в действие со дня официального опубликования); в редакции совместного постановления акимата Акмолинской области от 13.12.2022 № А-12/603 и решения Акмолинского областного маслихата от 13.12.2022 № 7С-23-5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	However	для индивидуальног	для садоводства	для ведения личного подсобного хозяйства (включая приусадебный и полевой наделы)		
№	Наименование районов и городов	о жилищного строительства (в том числе 0,10 гектар бесплатно)	(в том числе 0,12 гектар бесплатно)	орошаемые земли (в том числе 0,15 гектар бесплатно)	неорошаемые земли (в том числе 0,25 гектар бесплатно)	
1	город Кокшетау	0,10	0,12	-	-	
2	город Косшы	0,10	0,12	-	-	
3	город Степногорск	0,15	0,12	-	-	
4	Аккольский	0,20	0,24	0,30	0,50	
	в том числе:					
	город Акколь	0,10	0,12	-	-	
5	Аршалынский	0,15	0,18	0,15	0,38	
	в том числе:					
	поселок Аршалы	0,10	0,12	0,15	0,25	
	село Жибек жолы	0,10	0,12	0,15	0,25	
	село Жалтырколь	0,10	0,12	0,15	0,25	
6	Астраханский	0,20	0,24	0,30	0,50	
	в том числе:					
	село Астраханка	0,10	0,12	0,15	0,25	
7	Атбасарский	0,20	0,24	0,30	0,50	
	в том числе:					
	город Атбасар	0,10	0,12	-	-	
8	Буландынский	0,20	0,24	0,30	0,50	
	в том числе:					

	город Макинск	0,10	0,12	-	-
9	Егиндыкольский	0,25	0,30	0,38	0,60
	в том числе:				
	с е л о Егиндыколь	0,15	0,18	0,22	0,38
10	Биржан сал	0,25	0,30	0,38	0,62
	в том числе:				
	город Степняк	0,15	0,18	-	-
11	Ерейментауский	0,25	0,30	0,38	0,60
	в том числе:				
	город Ерейментау	0,15	0,18	-	-
12	Есильский	0,25	0,30	0,38	0,62
	в том числе:				
	город Есиль	0,15	0,18	-	-
13	Жаксынский	0,25	0,30	0,38	0,62
	в том числе:				
	село Жаксы	0,15	0,18	0,22	0,38
14	Жаркаинский	0,25	0,30	0,38	0,62
	в том числе:				
	город Державинск	0,15	0,18	-	-
15	Зерендинский	0,15	0,18	0,15	0,38
	в том числе:				
	село Зеренда	0,10	0,12	0,15	0,25
16	Коргалжынский	0,25	0,30	0,38	0,62
	в том числе:				
	село Коргалжын	0,15	0,18	0,22	0,38
17	Сандыктауский	0,20	0,24	0,30	0,50
	в том числе:				
	село Балкашино	0,10	0,12	0,15	0,25
18	Целиноградский	0,10	0,12	0,15	0,25
19	Шортандинский	0,15	0,18	0,15	0,38
	в том числе:				
	село Бозайгыр	0,10	0,12	0,15	0,25
	село Дамса	0,10	0,12	0,15	0,25
	поселок Шортанды	0,10	0,12	0,15	0,25
20	Бурабайский	0,15	0,18	0,15	0,38
	в том числе:				
	город Щучинск	0,10	0,12	-	-
	поселок Бурабай	0,10	0,12	0,15	0,25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан